

Fra: Jørgen Bak <Joergen.Bak@blind.dk>
Sendt: 20. september 2013 12:30
Til: John D. Heilbrunn; ts Info
Cc: Alle FU medlemmer; Udvalg - Tilgængelighed og hjælpemidler
Emne: SV: Høring over forslag til lov om ændring af postloven

Hej John!

Glimrende svar, og det er vigtigt, at vi holder denne gryde i kog, da det i dag er særdeles bøvlet for rigtig mange at komme til et posthus.

Vi får nok lidt samme problem i fremtiden vedr. køb af billetter, da det er min opfattelse, at dsb i højere grad vil satse på køb via net eller via det elektroniske rejsekort, hvor sidstnævnte kan give problemer i forhold til pladsbilletter.

Med venlig hilsen

Jørgen

Fra: John D. Heilbrunn
Sendt: 19. september 2013 17:00
Til: info@trafikstyrelsen.dk
Cc: Alle FU medlemmer; Udvalg - Tilgængelighed og hjælpemidler
Emne: Høring over forslag til lov om ændring af postloven

Dansk Blindesamfund takke for muigheden for at kommentere på det fremsendte forslag til ændring af postloven.

Vi er meget tilfredse med, at postbesørgelse af blindeforsendelser fortsat kan ske og altså ikke ændres. Selvsagt er vi bekymrende over hvad der på sigt kan ske af forringelser i takt med liberaliseringen af postområdet og et stigende antal aktører/transportere. Man kan frygte, at der på sigt kan opstå en situation, hvor sådanne, der opererer ud fra et mere liberalistisk og markedspræget udgangspunkt vil opleve det som urimeligt, at de skal tage særlige hensyn til en gruppe som vores, især hvis de ikke sikres en kompensation.

Vi har noteret os intentionerne om etablering af et større antal postshops som en erstatning for det faldende antal posthuse. Postshops i nærområdet, hvor man kan modtage og afsende pakker, m.v. er en løsning som formentlig i ekspertise og servicealdrig vil kunne måle sig med det, som man tilbydes på et posthus. På den anden side er der allerede i dag så stor afstand til posthuse for mange borgere, især for synshandicappede, der ikke har den samme muighed for let befordring, at postshops er den løsning, vi må leve med.

I denne sammenhæng er det vigtigt at overveje og fokusere på, at postshops placeret på steder, som er lette at komme til og at de indrettes på en tilgængelig måde.

I den forbindelse har vi i Dansk Blindesamfund et løbende afprøvningsprojekt i forhold til postautomater, der indgår i afhentningssortimentet. De er som de i dag fremstår, utilgængelige, selv om der umiddelbart synes at være tekniske indretninger (følbare tastaturer mv) som kunne gøre dem mere anvendelige. Men touchscreen taster, manglende auditive angivelser af om en korrekt scanning er foretaget m.v. gør det nærmest umuligt at betjene disse apparaturer for personer med et alvorligt synshandicap.

Det vil derfor forbedre vores muligheder for at kunne agere hente og levere post, foretage betalinger m.v., såfremt der gøres en indsats i forhold til fabrikanter/leverandører af postautomater, således at disse gøres tilgængelige. Iflg. FNs handicapkonvention art. 9 vil det være et krav, at tilgængelighed iagttages i videst mulig omfang, og eftersom det må antages, at der kan opnås meget ad programmeringsmæssig (software) vej, vil vi opfordre til, at disse synspunkter indgår i de fremtidige overvejelser og prioriteringer.

Mange hilsner

John Heilbrunn

Med venlig hilsen

John D. Heilbrunn

Næstformand



Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

Telefon 38 14 88 17

Mobil 23 40 92 18

John.D.Heilbrunn@blind.dk

www.blind.dk

Dansk Blindesamfund er afhængig af private bidrag og gaver for at kunne hjælpe og støtte de mere end 25.000 synshandicappede mennesker i Danmark. Alle gaver er fradragsberettigede. Giv en gave på <http://www.blind.dk/stoet-os/>
Tak for din hjælp.